Morbus in paradiso Pelagiani collocant. X, 1248. Verbi non fuissent in paradiso. X, 892. Morbi in antium uade. X, 707, 801, 802. Sunt argumenta peccati originalis. X, 707. Quot morbis corpus affligitur. VII, 786. Expertia morbi inlesia, evidentiali fit jucunditas sanitatis. VII, 425. In omnibus pene morbis, medicamenta tormenta sunt. VII, 785. Morbus contra omnem curantis industriam, non malo medici, sed ægroti insanabilis invictus est. VII, 475. Morbus omnis animi habet in scripturis medicamentum suum. IV, 557. Morbum desiderii apud Apostolum quomodo Julianus intellexerit. X, 807.

Morum præcepta adolescentibus traduntur. I, 1006. In iis quæ ad vitam moresque pertinent, non sola doctrina, sed et exhortatio est necessaria. VI, 451. Quæ contra mores hominum sunt flagitia, pro morum diversitate vitanda sunt. I, 689. Mores judicari solent ex eo, quod quisque diligit. II, 672. Non acinat bonos vel malos mores nisi boni vel mali a mores. II, 672; V, 1447. Mores boni, ipse dignitates hominum. VII, 161. Mores bonos hominis ipse facit Deus. X, 1208. Mores honesti, etiam Paganorum, nonnisi ex Deo sunt. II, 591. Mores boni quam utiliter populis persuasi. VIII, 90. Per mores bonos provenit agnitio veritatis. I, 4534. Morum corruptionem non damnat paganismus, sicuti religio Christiana. VII, 64, 69, 70, 74. Morum mala quantum homines negligunt. VII, 79. Mores pravi plus damni afferunt, quam hostes sævientis. VII, 45. Mores pravi cruciant corda pie viventium. VII, 615, 614. Morum corruptio ante adventum Christi. VII, 61, 74. Morum similitudines uade. X, 500. Moribus et vocibus laudare Deum. V, 1190. Moribus bonis quantum inimicus Eunuus. VIII, 40.

Moriones. II, 728; X, 707. Nullum verbum emittunt quod revocari velint. II, 586. Moriones in deliciis corolatorum. X, 148. Moriones fatuitatis delicti cordatis exhibentes. X, 127. Morio quidam sæpe patientissimus, Christi injuriæ ultor acerrimus. X, 127.

Mos seu consuetudo ad humanum sensum vel alliciendum vel offerendum valet plurimum. VII, 438. Mos Ecclesiæ ad quem venerimus, servandus, si scandalum pati nolumus aut facere. II, 151, 201. Quænam ex variis moribus introducta rescandenda. II, 221.

Mors corporis, separatio animæ a corpore. IV, 556, 895. Mortem penam esse noluat quidam philosophi. VII, 587. Mortem corporis, etiam peccante nullo, in paradiso utramque fuisse contendit Julianus. X, 1585. In paradiso non honorum mortuorum requiem, sed cruciatu mortuorum intulit Julianus. X, 1575. Mors penalis et peccato debita, secundum Julianum, non nisi æternæ. X, 1222. Mors corporalis, etiam ipsa est penalis. X, 1222. Mors penalis quæ animam dissolvit a carne. X, 1593. Mors corporis quæ usitata, merito peccati accidit. X, 1596, 1605, 1604. Mortem ad nos transisse per Adam dicitur Pelagianus, et in hoc se ipsos jugulant. X, 615, 615.

Mors primis parentibus intentata. V, 1459. Homo sic conditus erat, ut non haberet moriendi necessitatem: peccato autem sic mutatus est naturæ status, ut hominem necesse sit mori. X, 1112. Mortem vel lenem non fuissent homines subituri in paradiso, si nemo peccasset. X, 1572. Nisi Adam peccasset. X, 1181. Homo life mortuus non esset, nisi illum Deus percussisset. IV, 861. Ipsa mors hominis indicat eum sine morte fuisse futurum, nisi peccasset. III, 532, 535. Mortis causa, infirma membrorum compago. VII, 710. Homo peccando in moriendi necessitatem contritus est. II, 547. Non sola mors, sed et peccatum per Adam in nos transit. X, 615, 614, 1169.

Mors omnibus statuta. V, 1280, 1506, 1515. Debitum est quod nemo evadit. V, 1192. Condi ioni mortis et legibus inferni obstructus nascitur omnis homo præter Christum. V, 1105.

Mors ex peccato. II, 875; III, 555; VII, 577, 578, 590, 587, 591, 596, 605; X, 114, 197, 406, 826. Merendi necessitas ab ipso exortu. V, 489. Mortis necessitas, meritum

peccati. X, 115. Mors poena peccati. V, 906, 936, 938, 1104, 1775, 1778; X, 615, 1571. Non causa. X, 260. Mors carni peccati debita. III, 2072. Mors peccatum sequitur. X, 1248. Convenit iudicio Dei ut peccator moriatur, nec tamen operi eius convenit mors. X, 1534, 1535. De morte venit lassitudo illa quam invenimus in omnibus refectionibus nostris. IV, 1076. Ne quis mori adit aparet in motu carnis non voluntario. III, 422.

Mortem carnis, Dominus non conditionis necessitate, sed misericordiae voluntate suscepit. IV, 1111. Mors in Domino signum aut alienarum peccatorum, non propria propriorum. V, 1607. Non perimebatur, sed commutabatur Christus a vita temporali ad aeternam, a Judaeis ad Gentes, etc. IV, 1159. Mors Domini qui effecerit. III, 2072. Mortem provocavit diabolus, et ipse de morte Christi est captivatus. V, 715. Christus mortuus, mortis interfectus. IV, 609. In tanto sepe peccatum sanari, est credendo in mortuum salvari a morte. IV, 955. Mors nostra, quomodo morte Christi soluta. VIII, 889. Mors Christi, pignus hereditatis. V, 726. Mortem sine peccato solus Christus certulit. X, 615. Mors in Christo non poena peccati fuit, sed miratus misericordiae. III, 1401. Dignatiois fuit, non debiti, III, 2072. Enoch et Eliae translatio non probat mortem non esse poenam peccati. II, 871.

Mortem non esse ex Deo. I, 919. A serpente mors seminata est. IV, 955. Mors quomodo a diabolo, et quomodo a Deo, X, 806. Quatenus a diabolo in homines venit. X, 114. Mors potestatem et imperium cur diabolus habere dicitur. X, 181. Mors diabolus, non quia ipse mors, sed quia per ipsam est. IV, 536. Mors corporalis aculeus, peccatum. X, 1604, 1607. Quomodo. X, 197, 614. Mors quomodo peccatum dicitur. IV, 555. Mors peccatum dicitur, quia est ex poena peccati. VIII, 206, 297. An quia prius homini peccatum factum est ut noceretur, salvatoris adventu fieri debuit ut non noceretur. X, 180. Morti quare obnoxii, qui per beatitudinem a peccato solvantur. VII, 579; X, 181. Cur mors, quae poena est peccati, remanet non remanente peccato. II, 872; V, 1375. Mors temporalis cur fidelibus relinquatur ad tempus, cur mors perpetua reis tollitur. X, 1181. Mors temporalis ad execrationem fidei relinquatur. II, 685; V, 1573; X, 182, 183, 184, 186, 260. Mors poena peccati est in usus iustitiae. VII, 379.

Mors regnum. VII, 405. Mors in parvulos cum regnet, ipsa peccato originis omnino esse signum est. X, 1228. Mors regnum quod ad Apostolum. X, 116, 462. Mors regnum quale X, 1171. Mors regnavit in mundo propter originale peccatum. X, 1221, 1224. Mors regnum sola in qua licet homine gratia destruit salvato. X, 116. Mors poena peccato commissa usque ad interitum semel iterum, nisi divina gratia generationem regeneratione sanaverit. X, 1231. Mors regnum non est in eis qui gratia Christi renati, ad regnum eius pertinet. II, 685. Quomodo a lege mortis gratia liberat. VIII, 123.

Mors duplex. VIII, 890, 900; X, 1171. Mortes duae, alia corporis, quae bonorum est et malorum, alia animae per peccatum. X, 1381. Mors duplex; altera temporalis, altera aeterna. III, 1719. Mors animae et mors corporis. VII, 577. Mors duae lex in omnes pertulit. X, 1170. Mors duplex, prima et secunda. V, 1103, 1513; VI, 273; VII, 578. Mors prima, quae. VII, 578. Alia mors prima, quam peccando attulit, rimus homo; alia secunda, quam iudicando inferet secundus homo. X, 1381, 1393, 1694. quidquid est mortis, usque ad eam quae secunda dicitur, miratus est Deus primis parentibus. VII, 583, 587. Mors tum animae tum corporis securitatem non fuisset, si peccatum non precessisset. VI, 160. Mors prima omnibus omnibus, non secunda. VII, 538. Prima omnibus necessario subeunda, secunda solis malis parata. V, 1513. Mortem tantum primam patiatur, qui liberatur a peccato. VII, 579. Mors prima pro veritate tolerata, a secunda liberat. VII, 582. Mors carnis pertinet ad aliquem illum per quem uniuscuiusque opus probatur. VII, 745. Mors secunda, quae. VII, 577; X, 116. Est mors aeterna. VII, 195. Animae et corporis mors aeterna quae sit. V, 450. Mors aeterna, secunda mors appellatur. X, 140. Mors secunda, damnatio dicitur. VII, 658, 674. Mors secunda esse pessima. VII, 583. Mors secunda, malorum est tantum. VII, 578. Quod est prima mors in civitate mortali, hoc est mors secunda in civitate immortalis. VII, 584. Mors aeternae quantum imminet omnibus periculum. V, 1541. In mortem secundam omnes precipitentur, nisi quos iam gratia Dei liberaret. VII, 405. Mors secunda, et mors vocatur; et nemo ipsi moritur. V, 1402. Mors moritur in nobis, victura est in damnatis. V, 1141. Mors ambas tollit una resurrectio beatorum. X, 1181. Morti nostrae duae, quomodo similia mors Christi impensit. VIII, 891, 892. Mortem aeternam hominis occidit mors temporalis Christi. III, 1402. Mors in Christo mortua. V, 496, 1414, 1534.

Mortem horret, non optat, sed natura. V, 936, 1570, 1375, 1574. Mori necesse est. et nemo vult. IV, 258. Est dulce quoddam vinculum corporis, et ligatus est homo, et solvi non vult. V, 1366. Naturae prima et maxima vox, ut homo mortem fugiat. VII, 650. Mortem quare omnes refugiunt. VII, 540. Mortis metus. VI, 676. An in paradiso futuro fuisset sine peccato. X, 1550, 1556. Mortis metus poststeris Adae congenitus. X, 1550. Mortis timorem Deus fecit, propter discipulatum. IV, 1162. Mortis timor, tormentum. X, 1570, 1571. Mors plus metuitur, quam labores. X, 1571. Mortis vitandae causae quantum homo laboret. V, 706. Mortis timor quae valet. V, 881. Mortis timor maxime pungit, quanto nobis bene est. V, 258. Quid agendum ut non moriamur. X, 831. Mors est, quae si volueris non erit. V, 1515. Mors animae timenda magis, quam corporis. V, 450, 880, 1247. Non timenda mors temporalis, sed aeterna. V, 1280. Ejus non est amara mors, cuius valet dulcis est. VII, 655. Mors in peccatum quibusdam Cicero promittit. VIII, 1056. Mortis quam vano timore teneatur homines. V, 891. Mori timeates, et nihil aliud agis nisi nisi serius mori, quare non agnat non mori? V, 881. Mortis diem omnes, aut penes omnes differre conantur, quare. II, 544. Mors accelera quibusdam est utilis. III, 780. Nemo laborat ut mors omnino vitetur, sed in immundo ut differatur. III, 816. Non curandum quam cito, vel quo mortis genere vita ista finiatur. VII, 25. Mortis genus non quiddam bonis facit, quod obesse possit post mortem. VII, 471. Unde homo moriatur non cures, sed quo iturus sit post mortem. IV, 1945. Qui tanta agis, ut paulo serius moriaris, age aliquid ut nunquam moriaris. V, 1587. Qui morte iumentis turbantur, intuentur Christum ipsam eadem de causa turbatum. III, 1798. Mortem carnis omnes reugiunt, de morte animae quae curant. III, 1747. Mors corporalis metus facit reis. X, 1635. Mors non timenda. II, 649. Mors temporalis non timenda. III, 1710. Vita hominis via contra mortem intrepida fieri potest. II, 74. Mortis et corporis sapiens non metu, sed dolores. I, 971. Sicut est unum mortem per eum morietur, quam omnes timere vivendo. VII, 25. Mortis metum vitare, non parva virtus. X, 183. Vain est virtus in rem spernere, quam laborem. X, 1571. Mortis timorem, quod fideles vincit, ad agonem fidei pertinet. X, 182. Nec mortem, nec genus mortis metendum esse, Christus sua morte et cruce ostendit. VI, 664. Mortis timor in Petro et Christo. IV, 1145, 1144. Mortem cur Christus timuit, Paulus non timuit. IV, 1287. Mors Christi mortem non esse usque adeo metendum docet. V, 1554. Mortis timorem Christus resurgendo abegit. V, 799. Mortem timentis, licet finit infirmitatem. IV, 1145, 1144. Mors seui non est poena. IV, 1268. Mortem nemo invenit verbis, sed mala vita. IV, 475. Mors vocatur a miseris: ubi adest, pro virginitate. V, 519. Mors amari non potest, tollari potest. V, 1575. Quamquam Christo inhareere cupiamus, mori tamen melius. IV, 842. Mentis ratione conceptus is homo iustus dissolvit, sed id sibi carnis refugit. II, 544. Apostoli post mortem Christi fugientes, praesigantur per Moysen a serpente fugientem. IV, 955.

Mors aequo animo ferenda. III, 1402. Patienter ferenda exemplo Christi. IV, 851. Deo iubente recusandi non est, quocumque temeris. III, 561. Domus ista tibi locata est, non donata. IV, 1945. Dominus domus cum vult, dicit, migra: non cautionem temerit fecit et placito se instruxit ad certum tempus. IV, 429. Mors non est vitanda peccati, sed pro iustitia pererenda, si facultas datur. VII, 501. Mortem sapiens debet ferre patienter, sed quae aliunde accidit quam a se ipso. VII, 659. Mortem sibi in erre non licet. II, 735; VI, 616. Ex quocumque causa. VII, 50, 54, 55, 58, 59. Mortem sibi in erre ad animi magnitudinem non pertinet. VII, 55. Mortem voluntariam prohibendam iudicavit Plato. VII, 56. Mors sibi non est inferenda. III, 1767, 1770. Eligenda tamen est potius quam non peccatum. III, 1767.

Mortis quadruplex genus. III, 1732. Mortis genus triplex. III, 1747. Mortis tria genera a Donatistis frequentata. IX, 724, 725. Mortes duae maxime viles et usitatae eorum qui se interimunt, laqueus et precipitum. IX, 209. Mortem sibi inferens, etiam dum ad malam cogitur, in aeternum perit. VI, 755. Mortem qui sibi infert, peior est quam parricida. VI, 617. Moriantur quid cum patientia, perfecti cum patientia vivunt. III, 2046. Amor Dei facit ut mors contemnatur, imo et desideretur. I, 1328. Mors desideranda. IV, 1845. Non tamen nimis. IV, 1845. Mortem optare in amarissimi vita quomodo iusto liceat. IX, 727. Optandum ad Christum subveniente morte velociter properare. X, 650. Mortem cur Paulus desideravit, cur ceteri Apostoli. X, 651, 652. Mori nolle fidelibus non consilium est ut proficiant, sed indicium quod parum profecerint. III, 1576. Peregrinationem nostram tanto ardentius finire cupimus, quanto traurim Deo vel per speculum vel in reatignate. III, 50. Mors velutulum ad regnum. VI, 668. Mors carnis, dormitio vocatur.

IV, 823. Quasi somnus est. IV, 1701. Mors dormitio propter futuram resurrectionem quasi evigilationem. II, 372. Mortem separationem esse boni a malo Manichæi dicebant. II, 272. Mors non est malum, secundum Pelagianos. X, 610. Mors secundum Julianum preparari aperi pro beneficio iuiti promissa, vel potius indicata, ne summi laborem mutaret æternam. X, 1570, 1571. Mors non est bonum. VII, 38, 581. Mors cum mortalibus contingit, non aliquid diuini putandum. III, 778. Mors, iusta vindicta peccati plus tamen dicitur. De i. quam severitatis ostendit. quare. III, 151. Quod homines necessarii e corpore morituri sint, non a summi de Christi gratia beneficium. X, 115. De bono mortis nonnulli cogitauerunt disputauerunt. X, 613. Mors non solum non inutilis sed utilis, verum etiam utilis secundum Cyriacum. X, 979, 980, 981. Per mortales in malum mors Deus utilitatem timoris sui populis imponit. VIII, 412. Mortibus corporalibus, etiam erunt qui non commiserunt peccata violenter aliquid deus. VIII, 660, 661, 612. Mortis reliquie in bonum electis celum. VII, 1029. Mors ex miserie rlia Dei in bonos usus convertitur. X, 615, 614. Mors corporis, penalis; sed per Dei gratiam fit pretiosa. X, 1583, 1593. Mors fit iusti meritum. VII, 580, 381. Morte que prius peccati pena est, quam bene utitur. X, 478. Mortis malo bene utentes Martyres, coronantur. X, 1573. qui usque ad mortem pro veritate decerant, vel ab infidelis qui pro iustitia occiditur, sit gratum Deo sacrificium offert. III, 811. Mors in deterius et in melius. III, 1538. Mors in morientibus omnibus mala est. In mortuis autem quibusdam mala, quibusdam bona. X, 1573. Mors an bonis bona sit, et mala malis. VII, 378, 381. Mors malis est mala. VII, 378. Mors quædam vere bona vel mala sit. V, 611. Mortem malum non facit, aut probat, nisi qui d sequitur mortem. V, 612; VII, 25, 26. Morientibus quidquid obest, ex vita, non ex morte contingit. II, 619. Morientis comes et ille est vita, aut, eam. V, 811. Mors non est mala putanda, quam bona vita precesserit. VII, 25. Non est in hominis potestate quo exitu hanc vitam finiat, sed est in hominis potestate quomodo vivat, ut securus vitam finiat. V, 1400. Mori in peccato, summum malum. III, 1678. Non potest male mori, qui bene vixit. V, 1162; VI, 676. sic vult, ut moriens, pro iudice patrem, pro ministro sævo Angelum tollente non simul Abrahamæ, pro carcere par. didum Iovinias. V, 658. Morientis statim post veram conversionem Deus non annotat facultatem, sed coronat voluntatem. V, 151. Mors in malum filis, sed in eis quorum casta, pia, fidelis, innocens vita. II, 383. Mors iustorum et peccatorum in quo differant. IV, 321. Quid sit mors non vident in, cum vident, etiam sapientes morientes. IV, 551. secundum animam intelligenda est mors aut pessima aut optima. IV, 522. Mors optima quam. IV, 823. Mors sanctorum pretiosa. VII, 581. Mortium sanctorum pretium mors est unius. V, 1454. Mors pro undecim que bona est. IV, 1945. Morte anima, si non perdidit Deum suum, in illo erit quem a se non exclusit. V, 881. Merendi præclarum exemplum. II, 694; 6. 7. Sicut merito peccati tanquam stipendium redditur mors, ita merito iustitie tanquam stipendium vita æterna. II, 881. Adam mortis, Christus resurrectionis auctor. X, 1595. Neque per mortem vel pravariationem Adam omne genus hominum mori, neque per resurrectionem Christi resurgere, Cælestii dogma. X, 554. Morte Christi resurrectionem iustis præstitam esse talem, qualis in fide nobis promittitur, quidam tenebant. II, 712. Mors in sæculo futuro non erit. VII, 683. Gratie mirabilioris virtute iustus a morte ad æternam beatitudinem reviviscere, quam in mortis experientiam non venire. II, 873. Mors corporis in resurrectione destructur. X, 1605. Mortis victoria, corporum resurrectione superabitur. X, 198. In resurrectione soli iusti liberabuntur de corpore mortis. V, 830. Mori nemo prorsus vult. V, 959. Mortem repentina commutatione non sentient, qui in fide resoluti erunt. X, 181. Mors vivorum fideliū ad adventum Christi, non probat mortem non esse penam peccati. II, 872. Mortis cogitatio cum mortuo sepulto saepe sepelitur. V, 1601. De sola ultima hominis protectione, qua mors vocatur, vere cogitandum. II, 74. Inter strepitus inquietosque conventus atque discursus, cum morte familiaritas non habetur. II, 74. Mors sola hic certa. V, 590. Incerta cætera omnia. IV, 428. Mortis diem magna misericordia Deus nobis abscondit. IV, 352; V, 241. Mortis diem cur Deus incertum esse voluerit. IV, 1501, 1487. Latet ultimus dies, ut observentur omnes dies. V, 241. Mortis dies incertus, sed vicinus. V, 241, 839. Mortis dies cuiusque, est novissimus dies. V, 952. Mortis corpus quid, et quinam ab illo liberantur. X, 561. Mortis umbra, quid. X, 1522. Mortis umbra, via peccati. V, 1649. Mors in saule figurata est. IV, 601. Mortuus quis

dicatur. VII, 582. Mortis tempus an in mortuibus, an in mortuis esse dicendum sit. VII, 582. Mors spiritalis que. III, 1547; V, 1617. Mors anime. V, 1039. Mori potest et non potest anima. V, 428, 1247. Animæ mors, Dei amissio. III, 1757; V, 415, 428. Separatio anime a Deo. IV, 356, 875. Mors anime, nequitia est. III, 151. Mors tum corporis tum anime, quibus iudicibus cognoscitur. V, 429. Mors sibi ipsi est, qui male vivit. I, 850. Vita in deliis tunc crucibus, in comar non vite æternæ, non vita, sed mors dicitur. II, 225. Vitem plus amare quam vitam, acute probatur. VI, 676. Mors anime horrenda magis, et metuenda, quam corporum. VIII, 618. Occidatur peccat. res, dum obscurati intelligentia alienantur a vit. Dei. IV, 1800. Mortua anime mors jacet sub corpore cadere. IV, 1117. Mortua peccato quomodo anima dicitur. III, 2939. Ipsa est vera mors, in pro tadum ire peccati. IV, 705. Mors anime intelligitur, cum mortificati peccato, vel damnatione unita est. II, 717. Mortibus corporum mortui multi propter aliena peccata, nemo morte anime. VIII, 619. Mors quædam est, a vita vitæ mutatio. V, 1103. Mortes quedam æternam. IV, 1686. Mors peccorum Ægypti. V, 69. Mortalis, moriturum, et mortuum qui differunt. X, 411. Mortalis lascivio nostra, qua vel mortales consiti sumus, divinum monas est. VII, 576. Mortalia, etsi penalia, habent prærium d. coris locum in pulchritudine temporum. VIII, 607. Mortalitas facta est quasi secunda natura. VI, 107. Mortalitati et libidinis origo. III, 443. Mortalitas ex peccato. V, 62, 65, 67, 1607. Peccati pena. VI, 107, 552. Mortalitas in Christo vera. V, 1609. Cur a Christo susceperit. V, 62, 65. Nonni ad humilitatem potest esse mortalitas. V, 380. Mortalitas nulla post resurrectionem. X, 412. Mortalitas sæculi, flumen est. IV, 794, 795. Mortalitas sæculi cum torrente comparatur. IV, 1462. Morticina nonni mortuorum, mortalia vero etiam vivorum corporum nonni est. IV, 1015. Mortic non cur vesci Christianos prohibuit. A os obus. VIII, 505, 504. Mortificari et vivificari filies Christi, quid sit. VII, 529. Mortificanda membra. VI, 370. vide Carum. Id agit s. iustus in domanda carne, ut eam aciat subjugatam. III, 28. Hoc est opus nostrum in hac vita, actiones carnis s. iustu mortificare, quot die alligere, minuire, tenere, interminere. V, 855. Delectationem, dum non consentis, mortificas; cum cõperit omnino non delectare, mortificasti. V, 855. In hoc agone cum configimus, Deum habemus spectatorem; cum laboramus, Deum poseimus adiutorem. V, 855. In mortificatione carnis de spiritu suo non præsumendum. V, 855. Alias quid tibi prodest, quia non eris Epicureus, et eris Stoicus. V, 855. statum post resurrectionem futurum student imitari, qui carnem castigant. III, 28. Nec corpus suum odio habent. III, 28. Mortem evangelii an emoriendum est, ut resolutionem carnalem voluntario reverentiam excessu. II, 549. Ut vivamus vitam evangelicam. II, 552. Mortificatio, jejunia et elemosine multum adjuvant orationem. II, 504, 507. Morendum ut vivamus. V, 924. Mori sæculo quid. III, 1803. Cu us animus non moritur hinc sæculo, is non resurgit ad vitam, sed ad sapientiam. III, 23. Nisi mortem Christi in cruce imitemur mortificationem membrorum, resurrectionem ejus a mortuis non apprehendimus in gloria. Ex Paulino. II, 550. Mortem quandam in nobis fecit dilectio. IV, 1628. Mortificationum varia genera. X, 849. Mortuorum anime abditis receptaculis continentur, sicut unaqueque digna est vel requie, vel ærumna. VI, 153, 285. Mortui non iudicantur secundum facta que facturi essent, si viverent. X, 1003, 1006. Mortuorum forum anime ab Ecclesia non separantur. VIII, 558. Eos qui de hac vita migrant, non amittimus, sed præmittimus ad vitam, etc. II, 518. Mortuus sive bonus, sive malus, dormit. III, 1751. Mortuus a pellat dormientes veracissima Scriptura consuetudo. V, 576, 936. Ut evigilaturi intelligantur et resurgant. IV, 1112. Mortui ei qui potest excitare, sunt dormientes. V, 592, 595. Ut mortuos ex vivis, ita vivos ex mortuis semper fieri, dogma Iatenicum. VII, 510. Mors require non gravis defunctis sanctis. VII, 595. Iustus in require viventibus melius esset cum suis corporibus bene valentibus vivere. VII, 592. Mortuus unde lugere licet, et hunc luctum quid debeat consolari. V, 956, 957, 659. Lugentes consolentur fraternæ obsequia. V, 857. Non est succensendum de caris mortuis dolori mortaliū, sed diuturnis dolor non debet esse fidelium. II, 1085. Solatur Augustinus afflictam de morte fratris sororem. II, 1082. Mortuorum memoria. IX, 576. Mortuorum forum memoria in communicatione corporis Christi. VII, 674. Ceteri pro mortuis non oportere dicunt Aeriani. VIII, 39. Mortuus suos per oleum, balsamum, aquam, invocationes, etc., quasi redinare feruntur Iherosolimitæ. VIII, 28. Mortua sepultura lectus per se non predest; et quatenus prosit.

VI, 596, 610. Dum deest sepultura Christianis, nihil ad-
vit. VI, 594, 596, 600. Virtuos ex funeris pompa, et ex
sepulchri ornamentis nihil iuvare. IV, 532, 560. Mortuorum
absque solemnitate, altaris, orationum et elemosynarum
pro ijs sacrificia. VI, 609. Pro defunctis universa Ecclesia
supplicare consuevit. VI, 592. Etiam sub generali commemo-
ratione pro omnibus in Christiana et catholica societate
defunctis. VI, 596. In precibus sacerdotis, quæ Deo ad al-
tare eius funduntur. VI, 595. Mortuis an prosit oblatio quæ
pro ipsis fit. VI, 157. Paulini difficultas quomodo prodesse
possint læ preces. VI, 595. Mortuis pro genere vitæ quam
duxerunt, prosunt vel non prosunt, quæcumque pro illis
fit. VI, 157, 158. sepultura locus, pompa exsequia-
rum, etc., magis vivorum solatia sunt, quam subsidia mor-
tuorum. VI, 594, 596. Funeris et sepulture cura quare lau-
dabilis. VI, 595. Mortui filii cadaver exoptat mater in
basilica B. Felicis confessoris poni, et obtinet. VI, 591, 592.
Non esse inanes motus animorum fidelium pro suis corpo-
ribus ista curantium, censet Paulinus. VI, 592. Ægyptio-
rum mos circa mortuos. V, 1605. *vide* Defuncti. Utrum et
quatenus, vel quomodo ea quæ circa nos aguntur, noverint
spiritus mortuorum, questio difficilis. IV, 1457. Mortui non
intersunt rebus viventium. VI, 604. Mortui quid hinc agatur,
vel ab ijs qui hinc ad eos pergunt, vel ab Angelis, vel re-
velante Deo possunt discere. VI, 605. Possunt etiam hinc
ad vivos mitti. VI, 606. Mortuorum visitationes præsentium
quod eventus confirmavit. II, 697, 698. Migrans ani-
ma de corpore num calidum elementum secum auferat
querit Evod. II, 697. Mortui plures visi sunt ita in domibus
ingredi, ut soliti sunt. II, 697. Testantur plures, in locis in
quibus humata sunt corpora, et maxime in basilicis, per
noctem fieri tumultus et orationes. II, 697. Visionis hu-
jusmodi testis sanctus presbyter. II, 696. Mortuis aliquam
curam esse de nobis ex Evangelio intelligitur. IV, 1457.
Defuncta uxor mariti sollicita inducitur. II, 1073.

Mortuorum duo genera. V, 591. Mortui solent mystice
appellari omnes iniqui. IX, 262. Mortui sunt omnes infide-
les, omnes iniqui. IV, 895. Pejus mortuus luxuriose vivens,
quam moriendo luxuriam flentis. IV, 409. suscitatio mor-
tuorum et peccatorum iudicatio, maxima laus Dei. IV,
383. Tres mortui quos Dominus resuscitavit. tria peccato-
rum genera ostendunt III, 1747; V, 592, 720. Mortui sæ-
culi, qui. IV, 1830. Mortui mortuos sepelientes. V, 603.
Mortua opera quantum. VI, 208.

Mortuum erat peccatum, pro non apparebat. III, 2070.
Motus numerosi, rationabiles et irrationabiles. conaume-
rati et diminuerati, complicati et sesquati. I, 1092. Motus
in sex partes fit. VI, 19. Motus per loca, importat motum
per tempora, sed non e contra. III, 358. Quæ celerius mo-
ventur, ferventius moventur. III, 267. Tardius moventur
interiora molis rotunde, exteriora celerius. III, 266. In
corporum motibus nihil omnino a duobus idem fieri potest.
II, 79. Motum omnem antea liquid facere in corpore. II,
72. Motus anime prævi contentia exhibendi, negato con-
sensu, et rejecta vel cogitationis delectatione. VI, 569.
Motus inobedientes membrorum, malum peccati originalis.
X, 142. *vide* Concupiscentia, Membra.

Moyse quæ tempore natus. VII, 565. Moyse antiquior
canonibus poetis a philosophis Grecis. VII, 596, 599. Moyse
factum in Ægyptii cæde, an iustificandum. III, 597. Moyse
per Angelum divinis vocibus in monte siva evocatus. VII,
444. Moyse filium in antem voluit Angelus occidere, eo quod
non esset circumcisus. II, 96. Moyse Deus hinc apparebat,
sed latens. V, 161. Quomodo apparuit. V, 59, 65. Os ad os
Moyse loquebatur Deo. VI, 662, 665. Deus ei loquebatur
per assumptam creaturam, non per substantiam suam. IV,
1788. Christum fuisse qui Moyse loquebatur, quorundam
opinio. V, 65. Aliorum sententia est Angelum Moyse appa-
ruisse. V, 61. Cum Moyse loquebatur Angelus portans ty-
pum Domini. III, 1405. Moyse claritatem Domini vidit. II,
610, 611. Quomodo Deum vidit. VI, 662. Videre Deum cupie-
bat in ea substantia, qua Deus est. III, 477. Moyse
Deum non vidit per suam substantiam. VIII, 814, 812. Et
sicut est. III, 1779. Promissio facta Moyse de visione Dei,
propheta de Christo. III, 618. Moyse Dei posteriora, Chris-
ti prophetando vidit. VI, 665. Moyse facies splendida.
V, 474. Moyse Christum prophetavit. VII, 568.

Moyse signa data, cum ad liberandos Israelitas mitteretur,
allegorice exponuntur. V, 61. A Moyse magi Ægypti suat
superati. II, 521. Moyse quo tempore populum de Ægy-
pto eduxerit. VII, 368. Moyse canticum. V, 1658. Moyse Le-
gis tabula data a Deo. V, 81. Moyse, licet cum eo Deus
loqueretur, consilium tamen regendi populi a socio accepit.
III, 18. In hoc Moyse humilitas commendatur. III, 619.
Moyse ab alienigena admoneri voluit Deus, ubi ipsum posse
tentare superbia. III, 619. Moyse medius inter Deum
et Aaron. III, 599. In Moyse principatus fuit, in Aaron mi-
nistrium. III, 619. Moyse et Aaronis non solum officia, sed

et mortes fuerunt signa futurorum. III, 743. Moyse repre-
hendi non debet, quod bella gesserit. VIII, 450. Moyse
manus contra Amalech nunc extente, nunc demisse. V,
1536. An diffusus est Moyse Deum posse carnes dare in
deserto. III, 723. Moyse varia gesta, quid significaverint.
VIII, 461. Moyse virga percussiones petram, figura populi
Judæorum sub Lege positi. VIII, 526. Moyse dulciatio fuit
figurativa. V, 1555. Quali pena vindicata est. IV, 1267,
1414. Moyse in Judæis idololatras nulla crudelitate, sed
magna dilectione sævit. VIII, 452. Moyse perfectum odium.
IV, 1802. Moyse sic oderat iniquitatem quam puniebat, ut
diligeret humanitatem pro qua orabat. IV, 1802. Moyse in
vocis silentio, corde clamabat. III, 614. Moyse quam se-
curus dixerit, *ne me de libro vitæ*. V, 555. Moyse ab
æterna societate sanctorum alienatum fuisse ob peccatum
suum, non est credere. VIII, 525. Moyse quam ætate mor-
tus. VIII, 568. Moyse mors in monte, quid significat. V,
1534; VIII, 325.

Moyse sacerdos fuit. III, 684; IV, 1263. An summus sa-
cerdos fuit. III, 684. Quoniam Scriptura evidenter dicit
Moyse primum sacrificasse. III, 653. quare Moyse iube
descendente non poterat intrare in tabernaculum, intravit
vero in nubem ubi erat Deus. III, 653.

Moyse fidelissimus dispensator prophetici sacramenti.
VIII, 551. Minister Legis. V, 689. Minister Testamenti ve-
teris, et prophetæ novi. IV, 1144. Moyse ad novum Testa-
mentum per intelligentiam pertinebat. IV, 1802. Moyse
quinque libri. V, 198, 199, 687. Per quinque porticus pisci-
ne probatice significati. IV, 889, 1529. Per quinque la-
ides quos tulit David contra Goliath. IV, 1837. Per quinque
panes hordeaceos. III, 656. Moyse Judæorum personam
gessit. IV, 1789. Moyse figura Christi. III, 1725. Personam
gerebat Christi. V, 739, 1653. A Moyse illud chrisma coepit,
unde Christi nomen innotuit. VIII, 551. Omne quod scri-
psit Moyse, de Christo est. VIII, 320, 321, 323, 350, 552. Et
hoc de fide credendum est. VIII, 541. Singularia ijsus tes-
timonia de Christo. VIII, 529. Moyse qui credit, hunc et
Christo credere non implicat. VIII, 554. Moyse et Christi
non diversa fuit doctrina, sed diversum tempus. VIII, 334.
Moyse aliquando figura eorum qui participes sunt intimæ
veritatis Dei: aliquid eorum qui gratiam Dei non inte-
ligunt. III, 656. Moyse laus. VIII, 443, 444. Fausti convi-
cia contra Moyse depelluntur. VIII, 427.

Moyse cathedra figurabat cathedram Christi. IX, 505.
Moyse facies splendida figuram habebat veritatis. V, 474.
Moyse pena debitationis suæ, eorum figuram gessit, qui
sub Lege esse vellent, et sub gratia esse nolent. IV, 1267.
Moyse Apostolos mortuo Christo exavescentes, ex-
avescentes ipse et fugiens a serpente figuravit. IV, 933. San-
cti omnes in Moyse intelligendi. IV, 1529.

Mulier proprietate Hetræicæ lingue, omnis femina nun-
cipatur, sive viro intacta, sive iam mixta. II, 340; III, 492,
493, 744, 1111; V, 1000, 1518. Locus Apostoli quo dicitur
Christus de muliere natus. V, 558. Mulieris formatio non
per alium, quam Deum. III, 405, 404. Mulier cur ex homi-
ne formata. VII, 572, 576. Mulier in aëtorium pro, ter
sobolem facta. III, 595, 596, 597. Etiam si ex peccato non
fuisset necessitas moriendi. III, 598. Mulier facta ut vir ei
dominaretur. III, 450. Per conversionem mulieris ad vi-
rum, significatur servitus conditionis potius, quam dilectionis.
III, 450. An mulieris mens imaginem dei non portabat.
III, 452. Mulier ante virum tentata, qua infirmior. VII, 419.
Mulier si sola peccasset, sola morte punita visset. VIII, 12.
Mulier ante peccatum concipi potuisset, salva integritate
uteri virginalis. VII, 454. Pena mulieris illicita figurat et
propheticæ intelligenda. III, 450. Mulieris formatio, mystice
dicta est adflectio. III, 402, 405. Formatio mulieris, eo
modo quo narratur, facta est, ut quidpiam prænuntiaretur.
III, 402. Mulieris formatio, Ecclesie formationem mystice
significabat. III, 407, 408. Mulieris pudicitia an violetur,
cum pro vita mariti, hinc iubente, alterius libidini se ser-
vavit, scripturis disputari potest. VIII, 424. Mulierem
suspicionem adulterii puniendam liberat Hippocrates. III, 572.
Ad mulierem in menstruo cruce non accedendum præcep-
tum, non figurate accipiendum. X, 199. Ad eam tunc ac-
cedere peccatum est. III, 706. Mulieres candore ac rubore
simulato, et pigmentis illito viros fallentes. VI, 446. Mulie-
rum aspectus devitandus. IV, 586. Mulier etsi longe, l'ibi-
do prope. IV, 587. Mulieri major adhibe ur custodia, quia
major infirmitas. V, 84. Mulieres ad ecclesiam in superbo
vestitu venientes reprobentur. V, 205. sed modestæ
parendo illarum pudori. V, 205. Mulieres duæ coram sa-
lomone litigantes de filio. V, 92. Mulier curvata decem et
octo annis in infirmitate. V, 639, 1709. Mulier tangens flum-
inem Christi, cum eum turba premitur. V, 416. Mulier adul-
tera. V, 109, 1780. Mulieris in adulterio deprehense abso-
lutio. IV, 589. Mulier peccatrix ad pedes domini recum-
bens. V, 555. Mulier tangens Christum, typus Ecclesie

IV, 171. Mulier quæ perdidit drachmam. I, 791. Mulieres fideles, ut sibi necessaria ministrarent, Apostoli circumducebant. VI, 532. Sicut et Christus. VI, 532. Ænigma Salomonis de muliere sedente super sellam in foribus. I, 688. Mulier Atheniensis venenis assueta. I, 1330. Mulier concupiscens, mentem vir significat. VI, 580. Mulieribus tantum tribuunt Pepsiani, ut sacerdotio apud eos honorentur. VIII, 30. Mulieri factæ post partum tres dii custodes adhibebantur. VII, 187. Muliebri habitu qui se ostentant, jure infamæ instabilesque habentur. I, 889.

Mulierosus. VI, 591.

Multa pecuniaria paganos Calamenses plectendos censet August. II, 390.

Multiloquium quid. I, 585. Et ab eloquentia qui differat. IX, 447.

Multiplicatione varia genera. IV, 1778. Benedictio in multiplicatione solet maxime et proprie intelligi. IV, 811. Multiplicari in anima quid. IV, 1778. Multiplicatio florum, de benedictione Domini venit. IV, 1778. Multiplicatio quædam culpabilis, qua homines temporalium cupiditate multiplicantur. IV, 82, 139. Multiplicatio quædam non ubertatis, sed egestatis. IV, 1778.

Multitudo quando et quomodo objurganda. IX, 93. Quomodo multitudinis peccata puniantur. IX, 91. Aliter unus quispiam, aliter multitudo curanda. IX, 674. Quidquid sceleris et iniquitatis inebriat multitudinem, amittit examinis veritatem. IX, 89.

Multi qui ad Adam aut ad Christum dicuntur pertinere, ipsi sunt qui omnes. X, 871. Quos multos appellat Apostolus, cum ait, *Peccatores constituti sunt multi*. X, 871.

Munatius Felix, flamen perpetuus, curator coloniæ Cirtensis. IX, 513, 583. Gesta confecta apud Munatium Felicem. II, 365.

Munda sunt omnia quæ creavit Deus; nec immunda dicuntur quædam animalia, nisi propter significationem. IV, 1833, 1834. Quomodo omnia munda mundis, immundis autem nihil mundum. IV, 1661.

Mundare et sanare, in spiritalibus tantumdem valet. IX, 74. Mundat cor fides Dei, mundum cor videt Deum. V, 368. Mundatio in hac vita potest haberi, sed non erit perfecta nisi post resurrectionem. X, 691.

Munditia exterior sine interiori nulla est. IV, 1660. Munditia interiori necessario sequitur exterior. IV, 1660. Mundities cordis sola est causa cur Deum visuri simus. II, 609.

Mundos innumerabiles quædam hæresis admittit. VIII, 45. Admisit Anaxinander. VII, 326. Somniavit Epicurus, eosque fortuitis atomorum motibus gigni et resolvi. VII, 320. Variæ et contrariæ philosophorum sententiæ circa mundi unitatem, initium, finem et gubernationem. VII, 601. Mundos duos admitterat Plato; unum intelligibilem, alterum sensibilem. I, 588, 934. Quid utriusque nomine intellegebat. I, 588, 934. Sensit Plato alique philosophi, animal esse istum mundum. I, 602. Mundus dicitur a philosophis animal magnum sine corporis sensibus, cujus anima Jupiter aut Hecates. V, 1137. Mundum esse animal maximum docent Platonici. VII, 389, 390. Animal beatissimum et sempiternum. VII, 308. Mundi corporis compago. VII, 212. Mundum esse corpus Dei quidam putarunt. VII, 123. Mundi corpus non est Deus, sed anima, secundum Paganos. VII, 202. Mundi anima et partes ejus, dii veri existimabantur. VII, 211. Et ita putavit Varro. VII, 198, 199, 202. Refellitur. VII, 202. Mundi singulas partes, habere animas diversas, sed tamen divinas, sensit Varro. VII, 199. Mundi anima omnibus corporis elementis inclusa. VII, 330. Mundus an habeat animam, magna et abdita quæstio. III, 1058. Mundum universum quidam Paganorum, tamquam deorum maximum putant. VIII, 370. mundum Deum esse arbitratu est Varro. VII, 199. Et Plato. VII, 300.

Mundus fingitur æternus esse. V, 1137. Mundus conditus, non ab æterno. VII, 319. Mundum et factum esse, et tamen ab æterno esse sentiebant Platonici. VII, 311, 319, 320, 359. A nonnullis creditur Plato sensisse contra quam loquitur. VII, 359. Platonicoorum rationes refelluntur. VII, 320, 321. Mundum non a Deo factum asserunt Carpocrates, Cerythus, Simon magus, Menander, Saturninus. VIII, 26. Nicolaïte. VIII, 26. De principe hujus mundi error Priscilliani. VIII, 667, 668, 671. Mundum a maligno principe factum volunt Priscillianistæ. VIII, 44. Mundus quomodo et unde fabricatus secundum Manicheos. VIII, 113, 375. Prælium commissum ante constitutionem mundi. VIII, 182. Mundi fabricam Deo bono artifice tribuit Manichæus, animalia vero et cuncta quæ nascuntur et terra, et ipsum hominem genti tenebrarum. X, 1325. Elementorum materiam de qua factus est mundus, non a Deo factam, sed Deo coæternam volunt Seleuciam. VIII, 41.

Mundus a Deo conditus. VII, 318. Quare non tam olim mundus, quam olim est Deus. VIII, 603, 609. Mundus ex

quo initio factus est aut fieri potuit. VIII, 605. Mundum novissimæ ideo esse factum, ut animæ quæ ante peccaverant purgarentur, sentiebant Priscillianistæ. VIII, 668. Refelluntur. VII, 674, 675. In creatione mundi tria inquirenda. VIII, 334, 337. Mundus quomodo ex nihilo, si ex materia infirmi factus. VI, 181, 182. Mundus ex materia quidem infirmi factus, sed simul concreata cum mundo. VIII, 610. Mundus gravidus causis nascentium. VIII, 877. Mundus cum creatus est, habuit quasi semen eorum omnium quæ nunc fiunt. III, 338. Mundus velut quædam arbor magna rerum. III, 1303. Mundi creatio an per Filium Dei facta intelligatur in utroque Testamento. VIII, 129. Mundus sex diebus creatus, quomodo. III, 336. *Vide Dies, Creatio*.

Mundum, quare Deus facere voluerit. VI, 18. Nulla alia est causa mundi creandi, nisi ut bona fierent a bono Deo. VII, 334. Plato id agnovit. VII, 334, 336. Id agnovit Origenes. VII, 336. Manichæi non ita senserunt. VII, 337. Mundum providentia Dei administrari a summis usque ad ima, concedunt pagani. VIII, 410. Infima pars mundi angelis prævaricatoribus subjecta est. III, 52. Mundum a Deo factum esse, sed administrari a diis quos Deus fecerat, credebant Gentiles. VII, 318. Cur mundus tantus sit, cum major vel brevior esse posset; cur hoc potius quam illo loco, ignorat August. II, 63. Mundos tres esse super iuivem inter disputandum dicimus. II, 69.

Mundi magnitudo Dei magnitudinem commendat. IV, 1887, 1892. Mundo nihil excellentius esse censet Varro. VII, 182. Mundus et factum se esse, et non nisi a Deo se fieri potuisse, ipse tacitus clamat. VII, 319. Mundus miraculum majus, et excellentius omnibus miraculis quæ continent. VII, 391, 718, 724. Mundi pulchritudo ex immortalium et mortalium animalium generibus constat. VII, 578. Mundi pulchritudo per hæc tria est inculpabilis, per damnationem peccatorum, exercitationem iustorum, perfectionem beatorum. III, 141. sæculi pulchritudo velut magnum carmen cujusdam modulatoris, ducens in æternam contemplationem speciei Dei. II, 527. Mundus speciosus et foedus. V, 498. Quæ nobis in mundo displicent, an ideo sunt vituperanda, quia nobis non convenient. VII, 335. In mundo quare quædam nobis displiceant. VII, 335. Omnia etiam quæ in se facta sunt, ad mundi pulchritudinem conferunt. III, 156. Mundi pulchritudo, pulchritudinem conficitur Creatoris. V, 1134. Mundi pulchritudo consideranda, ut ametur qui fecit. IV, 1887, 1892; V, 438. Quare ab hoc mundo admonemur averti, et ad Deum converti. VI, 13. Creaturæ mundi factæ sunt spectaculum, unde Creatoris bonitas et gratiæ beneficium perspiciatur. IV, 1831. Mundi consideratio ad immortalia conducit. II, 145.

Mundum hunc non sempiternum quidam existimant, sed innumerabiliter oriri et occidere, aut mudos innumerabiles admittunt. VII, 339, 366. Universa in eundem ordinem eandemque speciem reditura post revolutionem sæculorum quidam tenere. VII, 361. Plato hoc tenuit. VII, 361. Et Origenes. VII, 361. Mundum post resurrectionem in eo statu, in quo nunc est permansurum, nec ullatenus mutandum, quidam hæretici dixerunt. VII, 42. Rejectionis eorum opinio, qui voluit mundi universa in eundem ordinem, eandemque speciem reditura post revolutionem sæculorum. VII, 362. Mundum non interiturum, cum Platonici sentit Cicero. VII, 739. Porphyrius stultitiæ arguebat Christianos, quod dicerent mundum esse periturum. VII, 606. Mundi finis. VI, 667. Qua ratione in Scripturâ mundus dicitur periturus. VII, 697. Quomodo periturus est mundus. VII, 685. Mundus non omnimodo interitus, sed rerum mutatione transit. VII, 679. Mundi immutatio secundum qualitates tantum. VII, 682.

Mundi divisio in quatuor partes. VII, 199. In ætates septem. VII, 804. Sex ætates mundi recensentur. IV, 1182; V, 691, 1197. Singulæ millenis annis constant. VIII, 892. Mundi ætas ab homine condito. V, 1318. Joannes apostolus longe ante reperit defunctus, quam 5500, anni a generis humani exordio compleverentur. II, 911.

Mundum semper in malam sanctificationem positum volebant Donatistæ. IX, 638. Mundi nomen aliquando in bono Scriptura usurpat. IX, 632. Mundus et in bonam et in malam partem ponitur. IX, 638. Mundus de hominibus dicitur est et in malo et in bono. III, 1773; X, 1383. Mundus in Scripturis dicitur duobus modis. X, 1347. Mundus duplex. IV, 1841, 1842. Bonus et malus, redemptus et damnatus inimicus et reconciliatus. III, 1833, 1920, 1921, 1929; V, 500, 588, 678, 1088, 1503. Pro isto rogavit Christus, non pro alio. III, 1920, 1921. Mundi nomina quid indicet Joannes. X, 1349. Mundus quis in maligno positus. X, 822. Quis ille mundus, de quo Christus non fuit, et de quo elegit Apostolos. X, 823. Mundus dicitur de hominibus non secundum Deum. X, 1348. Mundi nomine habitatores mundi intelliguntur. X, 570. Dilectores mundi. IV, 249, 1760, 1841. Amatores mundi, vel impij, vel carnales. IV, 030; VIII,

(Quinze.)

Peccatores. IV, 973; V, 928. Iniqui. IV, 1831. Mundus unde dicit iniqui. V, 790. Diabolus paus est cum omnibus impiis quasi cum quodam corpore suo. V, 790. Mundus non dicuntur iusti, quia licet carne in eo habitent, corde cum Deo sunt. IV, 1842. Mundus dicuntur qui diligendo mundum inhabitant. IV, 1842. Mundum, id est, filios infidelitatis, regit diabolus ut princeps et caput. V, 790, 1088, 1090. Mundus alius quem fecit Deus, alius quem regit diabolus. IV, 1841. Mundus fidelis, omnes credentes. III, 1921. Mundus damnatus Christum merito non cognovit: mundus autem reconciliatus eum non merito, sed gratia cognovit. III, 1929. Mundus per Christum nobis victus. V, 590. Non uigando, sed patiendus a Christo victus. III, 1941. Mundus bonus ex malo factus. V, 587. Mundi conversio grande miraculum. VII, 786. Quod in Christum credit mundus, virtus fuit divinæ, non persuasionis humanæ. VII, 789. Christus mundum de mundo liberavit. III, 1925. Generatione de mundo sumus, regeneratione de mundo liberamur. III, 1910, 1915.

Mundus dominatur per illicitas delectationes, per pompas, et per curiositatem. VI, 294. Mundus iste servus est. VI, 294; V, 1537. Christianus uti debet mundo, non servire mundo. IV, 1233. Mundo ad hoc utuntur boni, ut Deo fruantur; mali vero e contra. VII, 444. Ad mundum pertinet voluntas iniquorum. VI, 620. De mundo esse quid. III, 1677. Christus de mundo nunquam fuit, quia de Spiritu sancto natus est. III, 1915. Quod quis non sit ex mundo, gratiæ est, non naturæ. VI, 620. Mundo mori ut Deo vivatur, sacrificium est. VII, 283. Aliud ignem mittere in mundum, aliud mundum mittere in ignem. IV, 718. Mundus pressuris plenus. IV, 1189. Torcular abundans pressuris. V, 157. Mundi senescentis et deficientis pressuræ. V, 504. Mundus iam ita contritus, ut etiam speciem seductionis amisit. II, 483. Mundi ruina nos admonet ut alio migremus. V, 211, 405. Quantum laudandi qui dignati non sunt cum mundo florente florere, tantum increpandi quos cum pereunte perire delectat. II, 483. Mundi flores quomodo colligeres, qui absplis non revocas manum? V, 211.

Mundus persequens mundum. V, 587. Mundus magnum mare, ubi minores pisces a majoribus devorantur. IV, 422. Vult te mundus absorbere, tu absorbe mundum. IV, 341. Malitia sua sævire potest mundus, sed non ultra modum positum a creatore. IV, 1127. Sæviat mundus, non nos frangat; quia ad Christum pertinemus: blandiatur mundus, non nos seducat, quia ad Christum pertinemus. V, 728. Mundi contradictio. V, 1531. Mundus blanditur ut decipiat, aut terret ut frangat. V, 1236. Quantum accedit finis mundi, crescat errores. III, 1593. Mundi amores, terrores, errores quatenus vincuntur. X, 937. Mundi mala tolerabilia ducenda sunt spe futuri. II, 508. Mundi promissis quid respondendum. V, 1291. Mundi felicitati non credere, contentia est; mundi infelicitati non cedere, sustinentia. V, 235. Mundus ne capiat potius laborandum, quam timendum ne cadat. V, 590. Non potest superare mundum sævientem, qui non potest superare blandientem. V, 1470. Mundus iste periculosior est blandus quam molestus, ubi deest pietas et caritas. II, 593, 1026. Quidquid nobis temporaliter mundus arripit, magis est periculum, quam ornamentum nostrum. V, 1364. Mundanorum felicitas somnium est, in quo totum, quasi. IV, 559. Mundo fallaci creditur, non Deo. V, 839. Mundo nihil esse ob quod ei Deus non preponatur. V, 586. Mundi suavitati opponitur suavitas Dei. V, 866. Iis qui malis sæculi huius vel delectabilibus, vel sævitis atque asperis, partim non utuntur, partim bene utuntur, promisit Deus sæculum futurum, in quo mala nulla patiantur. X, 1178. Quomodo mundus se diligit. III, 1853. Quomodo eum debemus diligere. III, 1853. Mundus quomodo quod suum est diligit, et odit. III, 1858.

Mundi amatores sequuntur fugitivum. VI, 661. Amant amarum. VI, 661. Munde immune tenere vis periens, quid ficeris si maneres? V, 622. Mundus felix sit, aut evertatur, semper Deus benedicendus. V, 622. Mundi vincula asperitatem habent veram, iucunditatem falsam; certum dolorem, incertam voluptatem, etc. II, 104. Amicus huius mundi nihil laboriosius, quam non laborare. III, 131. Mundus amator etsi foedus et amarus, quid si formosus et dulcis esset? V, 241. Ad sanandos animos amatorum huius sæculi vel in prosperis vel in adversis, vix opportuna sapientia esse potest. II, 938. Quidam ei aures cordis admovent: rarius inter prospera, crebrius inter adversa. II, 938. Deus tanta solatia doloribus miscet, agitque mirabiliter ne amenus mundum, ne deficiamus in mundo. II, 352. Mundi amore anima tantum deficit, quanto minus est quod amat, quam Deus. V, 779. Mundi amor adulterat animam. V, 779. Mundum qui diligunt, in eis remanent sacramenta ad damnationem, non firmamenta ad salutem. III, 1994. Mundus hic carus est hominibus, et sibi ipse vilis. II, 169.

Mundi contemptus. V, 622, 1517. Mundus iste omnis, id est, omnia sensibilia contemnenda; utendum autem his ad vitæ necessitatem. I, 1327. Mundus quomodo vilis sit, sive promittens, sive terrens. III, 2004. Vocatis a Christo, visibilium delectatio minuitur. VI, 85. Mundum totum dimittit, qui et illud quod habet, et quod optat habere dimittit. II, 692. Omnia contemnit, qui non solum quantum potuit, sed etiam quantum voluit habere contemnit. II, 124, etc. Baptizati omnes, nondum perfuentes promissa patria, in mundo tanquam in deserto sunt. VIII, 270. Non prodest nisi fidelibus continere se ab amore huius sæculi. I, 837.

Mundi varia significata. III, 1393, 1598, 1828, 1838, 1873, 1912, 1905, 2007, 2017. Mundus in Scripturis ager appellatur. III, 198. Mundus iste ager Domini. IV, 1950. Mundus appellatur a Christo canis, leo. II, 536. Mundus consuetudine, non ratione, contra insolitam veritatem latrans, est canis. II, 536. Mundum istum quibusdam locis vocat scriptura civitatem circumstantiæ. IV, 703, 711. Mundus comparatur cum eremo, ubi erraverunt Israelitæ. III, 1627, 2029. Eremus Christiano est hic mundus. V, 37. Mundus iste tanquam fornax orificis. V, 420, 1383. Infernum superius. IV, 1003. Mare inundans et coësum, sed amarum. IV, 1223, 1852. Molæ comparatur. IV, 1750, 1751. Et molendino. IV, 536. Mundus scorpius. V, 621. Mundus pro Ecclesia positus. IX, 638.

Munera Dei duplicis generis. IV, 343, 346. Te querit Deus magis quam munus tuum. V, 252, 508. Sed malus sum, inquit, et forte me non accipit. Dando te illi, bonus eris. V, 707. Munera non offerunt Deo nisi humiles. IV, 969. Munera quæ jam vult Deus, elemosynæ. IV, 511. Munera cum suis accipere vetet Deus, cur ipse accipit. VIII, 662. Munera accipere, cum vitio vertitur, quod sit. IV, 195. Munus accipit, qui propter laudem iudicat male. IV, 195.

Munus pro spectaculo. V, 333. Muneris dies. V, 152, 333. Munerum seu spectaculorum editores. IV, 1918, 1919. Municipalia gesta. II, 413, 415. Apud Gesta seu Acta municipalia interrogari. II, 429, 430, 431.

Murda dea hominem nimis inactuoso facit. VII, 123.

Murcidus, id est, desidiosus et inactuoso. VII, 123.

Muresis optati amicus. II, 857.

Murmur grande peccatum. III, 1612.

Murmurantes describuntur. IV, 1736. Murmurantes contra Dei flagellum, redarguuntur exemplo Danielis peccata sua confitentis. VI, 716, 717. Murmurantes adversus tempora, coercentur. V, 621, 1416. In tribulationibus adversus Deum non murmurandum. II, 330, 426. Murmurantes contra Deum de maiorum prosperitate. V, 126. Vide Felicitas. Murmurant homines adversus Deum, quod malis in hac vita bene sit, et laborent boni. IV, 513. Pii non murmurent, si videant impios a Deo tolerari. IV, 1196. Aut abundare rebus terrenis. IV, 918, 919, 922, 923, 950, 951. Non id agunt murmura tua ut non servias, sed ut malus servus servias. IV, 1273. Non esses modo qui murmurares, si adversus te audiretur, qui prior de te murmuravit. IV, 1196. Peccata minus et murmura. V, 1538. Murmurando adversus Deum blasphemus es. IV, 1196.

Musarum fabula unde orta. III, 49. Musas nos esse filias Jovis et memoriæ ostendit Varro. III, 49. Musis nomen imposuit Hesiodus poeta. III, 49.

Musæus poeta theologus. VII, 572, 597.

Muscarum generatio. VII, 475. Muscas non esse a Deo quidam dixit: exinde a Manichæo hominem etiam non esse a Deo compulsus est dicere. III, 1386. Muscæ lupicæ. VIII, 365.

Muscarum. V, 293. Muscipula diaboli terrorem continet et errorem. IV, 233, 236. In eam cadit omnis qui non sperat in Deum. IV, 233.

Musica est scientia bene modulandi. I, 1083, II, 726. Musicæ inventio. I, 1014. Consonantia nobis insita naturaliter. VIII, 889. Rationis vis in perspicendis quæ ad musicam pertinent, ubi nihil aliud quam æqualitas delectat. I, 1177. Levatio et positio quæ in musica. I, 1110. Musicæ voluptariæ amatores. III, 98. Musica sapienter a sapientibus exerceri potest. III, 98. Musica iam amavit David. II, 369. Opusculum ea de re scripsit August. et quid de illo sentiat. II, 368, 369. Musica ad indicandam divinæ gubernationis harmoniam hominibus concessa est. II, 726. Musica bene ordinatæ civitatis insinuat unitatem. VII, 547. Augustinus poeticam nobilitavit libris de musica. I, 1081; II, 513. *not.* Scopum Augustini in edendis hisce libris. I, 1163, 1165.

Musiva pictura. VII, 483. Musti vel Mustiti. IX, 507, 528, 530. Mustitana diocesis. IX, 618. Mustitana civitas. IX, 253. Mustitani. IX, 108, 180. Mustum. Mira quædam de musto. I, 1561.

Mutabilitas non inconvenienter mortalitas dicitur. VIII, 83. Mutabilitati omnia sunt obnoxia, cor, us, corpora caelestia, animalia, etc. IV, 1623. Omnia quæ corporeus sensus attingit, ne puncto quidem temporis eodem modo manere possunt. II, 63. Cælum et terra clamant quod facta sint, quia mutantur. I, 811. Mutabilis anima est temporaliter, non localiter; corpus, utroque modo. III, 137. Mutabilia sunt omnia quæ facta sunt, Deus solus, et hoc quod genuit, mutari non potest. VIII, 531. Res naturales et humanae mutari possunt pro opportunitate temporum, immutata ratione qua ista mutantur. II, 526. Mutatio inculpabilis, sed bona. IV, 714.

Mutigena. IX, 753.

Mutius Sævola dexteram porrexit in flammam. VII, 127, 163. **Mutius Sævola** pontifex ad aram Vestæ occisus. VII, 108, 109, 110.

Mutator omnis qui accipit, etiamsi non ipse soluturus est. III, 1264. *Vide* Mutuum.

Mutigena. Donatus Mutigenæ villæ presbyter. II, 753, 756. Mutigenensis diaconus rebaptizatus. II, 95.

Mutinus deus, idem qui apud Græcos Priapus. VII, 122.

Mutus et surdus Mediolani, alios nonnisi motu corporis intelligens, neque ipse aliter quæ vellet, significans. I, 1032.

Mutum esse dandum sine favore, nec nimium urgentes debitores. V, 1128.

Muzula. IX, 221.

Myrmicolon. III, 828.

Myro fusilium signorum artifex. I, 895.

Mysterium obscuritas utilis, sine qua studiose quæretur, nec suaviter iuveniretur veritas. III, 156.

Mysteria eo dulciora, quo obscuriora, IV, 1805. **Mysteria** quomodo perscrutanda. III, 426.

Mysteria sacra. VI, 445. Inter illa jubemur sursum car habere, gratias agere, etc. VI, 445. *Vide* sacramenta.

Mythicon, fabulosum latine dicitur. VII, 181.

N.

Nabuchodonosor invenit misericordiam. V, 1381. Ipsi præstitum est ut crederet in Deum, et evaderet gehennam æternam. V, 1507. Nabuchodonosor regis leges. II, 796, 806. Ante et post conversionem. II, 398. Nabuchodonosor figuravit qui lex temporis, munus quo cogent reges adorare idolum, alterum quo leges ferrent propter Deum. II, 323. Nabuchodonosor regis edictum in officio Gotthico sabbati sancti legebatur. II, 398.

Nachor eum non commemoratus in professione Tharæ de regione Chaldæorum in Mesopotamiam. VII, 493.

Næmia dea. VII, 180.

Nævius poeta Plauto fere æqualis. VII, 54. *Not. (e).* 57.

Nævius homo miræ proceritatis. II, 80.

Naid interpretatur commotio. VIII, 261.

Namphano. II, 82. Significat boni pedis hominem. II, 85. Nomen hoc Herculi apud Virgilium convenit. II, 84, 85.

Narratio quatonus variat sine mendacio. III, 1000.

Nasci. Quomodo nascuntur res quæque visibiles. VIII, 876. Nasci homo dupliciter dicitur, in visceribus, et ex visceribus. IV, 678. Puer adhuc in utero, natus dici non potest. II, 844. Nasci puer in corpore mortali, incipere ægrotare est. IV, 1320. Puer nascens plorat, quia in hanc vitam ingreditur. IV, 1664. Ad hoc nascuntur filii in hoc sæculo, ut excludant parentes suos. IV, 756, 794. Quisquis nascitur ex Adam, nascitur damnatus de damnato. IV, 1735. Nemo nascitur nisi trahens pecuniam, trahens meritum pœnæ. IV, 591, 734. Nemo nascitur ex Spiritu, nisi humilis fuerit. III, 1437. Nemo nascitur ex aqua et Spiritu, nisi volens. III, 1908.

Naticus Thelensis episcopus. IV, 380.

Natalis Domini Matutina. V, 333. Natalis dies Domini ad eundem diem recurrit, quia non in sacramento celebratur, sed tantum in memoria revocatur quod natus sit. II, 205. Natalis dies Christi tantum et Joannis ab Ecclesia celebratur. V, 1301, 1319. Natalem suum celebrat Augustinus. I, 586, 962. Natales vocat Ecclesia pretiosas mortes. V, 1412. Natalis civitatis. IV, 457.

Natalis ab Oca. IX, 230.

Natalia sanctorum cum sobrietate celebranda. IV, 1141.

Natalia potentialiter creata. III, 526.

Nathan duo. I, 627, 657. Nathan filius David. VIII, 215. Cum propheta per quem David correptus est, confunditur. V, 552.

Nathanael non ex numero Apostolorum. III, 1445. Nathanael non est electus inter discipulos, quia peritus erat legis. IV, 788. Nathanael agnovit in Christo divinitatem.

V, 681. Unde agnovit. V, 557. Nathanael sub ōcu, genus humanum sub peccato. V, 680.

Nativitas nostra duplex. III, 1478, 2011; V, 679, 1669.

Natura nihil est aliud, quam id quod intelligitur in suo genere aliquid esse. I, 1346. Veteres pro essentia et substantia naturam dicebant. I, 1346. Totum illud quod ad naturam pertinet, philosophi in corpora et inane, et quæ his accidit dividerunt. II, 447. Naturæ ipsæ substantiæ dicuntur. V, 844. Natura omnis in quantum natura est, esse cogitur. IV, 109. Nulla natura vel substantia veritati est contraria. IV, 83. Natura triplex; natura mutabilis per locos et tempora, natura per tempora tantum mutabilis, et natura quæ nec per locos nec per tempora mutari potest. II, 83. Natura Dei non potest deficere. VII, 535.

Natura nulla est, quæ non aut Deus ipse sit, aut ab ipso facta sit. X, 966. Naturarum omnium auctor Deus. III, 276, 389; V, 1066, 1344; VII, 331, 374, 719; VIII, 199, 536. Non diabolus. X, 1383. Natura quælibet non potest habere creatorem, nisi qui bona creat. X, 1536. Naturæ opera parva magis stupenda, quam immensa. VII, 791. Natura nihil temere producit. I, 985. Naturæ cursus habet suas leges naturales. III, 406. Super cursum naturalem rerum potest. Creator de his omnibus facere aliud, quam eorum quasi seminales rationes habent. III, 406. Quæ sunt præter cursum naturæ, non sunt contra naturam. III, 349. quid censetur esse contra naturam. VIII, 480. Non est contra naturam quod in qualibet natura Deus operatur. VII, 720, 721. Naturas mutare Deo non est impossibile. VII, 722. Naturæ plerumque displicent nobis, quia noxiæ. VII, 332. Naturæ prima seu primigenia, quænam sint. VII, 622, 628. Naturæ prima propter se sunt expetenda. VII, 626. Sunt nonnulla congenita, quæ in ætate qua usus incipit esse rationis, incipiunt apparere. X, 1427. Naturæ rerum sub Dei veri regimine constitutæ, religiosum cultum exhibendum putabant Romani. VII, 156. Utilitas nostræ, non æqua ratio judicandi de natura aliqua. VII, 552. De obscuris rerum naturalium non affirmando, sed quærendo tractandum est. III, 220. Naturarum omnium semina, opera sunt Dei. X, 1441. In omni naturæ specie et modo, laudabilis Creator. VII, 553.